
Atto Dirigenziale
N. 493 del 17/02/2020

Classifica: 002.07 Anno  2020 (7142155)

Oggetto DETERMINAZIONE  A  CONTRARRE  N.  259/2020  PER 
L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI SUPPORTO E MANUTENZIONE 
DELLE  LICENZE  SOFTWARE  AUTODESK 
DELL'AMMINISTRAZIONE,  MEDIANTE  PROCEDURA  DI 
RICHIESTA  DI  OFFERTA  SUL  MEPA.  (L475).  CIG  ZB02BE57B7. 
INTEGRAZIONE DEL DOCUMENTODI RICHIESTA DI OFFERTA A 
CORREZIONE DI MERO ERRORE MATERIALE

Ufficio Redattore P.O.  SVILUPPO  SISTEMA  INFORMATIVO  E  PROGETTI  DI 
INNOVAZIONE TECNOLOGICA

Riferimento PEG 14
Resp. del Proc. Ing. Jurgen Assfalg
Dirigente/Titolare P.O. ASSFALG  JURGEN  -  P.O.  SVILUPPO  SISTEMA  INFORMATIVO  E 

PROGETTI DI INNOVAZIONE TECNOLOGICA
BACEL

Il Dirigente / Titolare P.O.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 493 del 17/02/2020

1/3



Premesso che in ultimo, con determinazione dirigenziale n. 259 del 12/02/2020 (determinazione a contrarre), si  

disponeva procedere all’affidamento dei servizi di supporto e manutenzione per le licenze Autodesk multiutente in  

uso presso gli uffici tecnici dell’Amministrazione,  con contestuale riorganizzazione del suddetto parco licenze sì da 

favorire l’introduzione della metodologia BIM,  mediante indizione di una procedura di Richiesta di Offerta  sulla 

piattaforma CONSIP del Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione “www.acquistinretepa.it”, ed invito a 

presentare offerta, secondo le  prescrizioni dei  documenti  di  Richiesta  di  Offerta e  Capitolato d’Oneri,  a tutte le  

imprese registrate alla suddetta piattaforma nelle pertinenti sottocategorie della categoria merceologica “Servizi per 

l’information  communication  technology”  (pren.  n.  1112/2020 sul  cap.  19851/0 e  pren.  n.  1113/2020 sul  cap. 

19099/0, fino a concorrenza dell’importo complessivo a base d’asta pari ad Euro 30.866,00);

Ricordato che  con  la  medesima  determinazione  si  provvedeva  all’approvazione  e  pubblicazione  dei  su  citati 

documenti di gara;

Preso  atto  in  sede  di  pubblicazione  della  procedura  che,  nel  documento  di  Richiesta  di  Offerta,  l’oggetto 

dell’affidamento veniva descritto in modo parziale, in quanto privo della necessaria specifica della tipologia di licenze 

escluse dalla migrazione alla versione a noleggio, come sotto riportato:

Licenze permanenti in manutenzione con scadenza  14 aprile 2020

Descrizione Quantità Scadenza
Autocad Map 3D Multiutente N. serie / Codice 

399-69003716 / 129L1 

25 14 aprile 2020

Infrastructure Design Suite Premium 

Multiutente N. serie / Codice 399-78879405 / 

786L1 

2 14 aprile 2020

Vehicle Tracking N. serie / Codice 399-

77331858 / 955L1 

1 14 aprile 2020

Parte delle licenze sopra elencate dovranno essere migrate alla versione a noleggio sempre in versione 
multiutente, come sotto specificato:

Descrizione Codice Prodotto Quantità Nuova scadenza
AutoCAD - including specialized toolsets 

AD Commercial Multi-user ELD Annual 

Subscription Switched

 From Maintenance

C1RK1-WWNC65-T801 18 14 aprile 2021

Architecture Engineering & Construction 

Collection IC Commercial Multi-user ELD 

Annual Subscription 

Switched From Maintenance

02HI1-WWNC82-T264 7 14 aprile 2021

http://www.acquistinretepa.it/


Ritenuto pertanto doversi provvedere alla correzione del documento ed alla pubblicazione, in allegato al presente 

atto,  della versione corretta, comprensiva della seguente legenda:

ATTENZIONE:   Si precisa che le licenze che dovranno rimanere in nostro possesso, e che quindi dovranno essere   
escluse dalla migrazione alla versione a noleggio, sono le seguenti:

- n. 2  Infrastructure Design Suite Premium Multiutente
- n. 1 Autocad Map 3D Multiutente

Pertanto la migrazione alle versioni a noleggio dovrà essere applicata alle seguenti licenze:
- n. 1 Vehicle Tracking
- n. 24 Autocad Map 3D Multiutente

 Visto lo statuto della Città Metropolitana di Firenze, approvato con Delibera della Conferenza Metropolitana n. 1 

del 16.12.2014;

Richiamato l'atto dirigenziale n. 1682 del 28/06/2019, con il  quale è stato attribuito al sottoscritto l’incarico di  

Posizione Organizzativa “Sviluppo sistema informativo e progetti di innovazione tecnologica” con decorrenza dal 1°  

luglio 2019, per la durata di anni tre fermo restando quanto stabilito con Atto del Sindaco Metropolitano n. 11 del  

9/5/2019;

DISPONE

secondo quanto descritto in narrativa,

1. di rettificare il mero errore materiale intercorso nella redazione del documento di Richiesta di Offerta relativo 

alla procedura avviata con la determinazione a contrarre n. 259/2020 (CIG ZB02BE57B7) per il rinnovo dei 

servizi di aggiornamento e manutenzione le licenze Autodesk in uso agli uffici tecnici dell’Amministrazione;

2. di  provvedere all’approvazione del  testo corretto,  allegato al  presente  atto quale  sua parte  integrante ed 

essenziale; 

3. di confermare nel resto la determinazione dirigenziale n. 259/2020;

4. di  dare  atto che il  Responsabile  del  Procedimento  è  il  sottoscritto,  titolare  della  P.O.  Sviluppo Sistema 

Informativo e Progetti d’Innovazione Tecnologica;

5. di inoltrare il presente atto alla Segreteria Generale per la relativa pubblicazione.

Firenze            17/02/2020                   

              ASSFALG JURGEN - P.O. SVILUPPO 

SISTEMA INFORMATIVO E PROGETTI DI INNOVAZIONE TECNOLOGICA                   .

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato 
digitalmente  ed  è  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.  L’accesso  agli  atti  viene  garantito  tramite  l’Ufficio  URP  ed  i  singoli 
responsabili  del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i.,  
nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


	Atto Dirigenziale n. 493 del 17/02/2020
	1/3
	Il Dirigente / Titolare P.O.

